
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frassineto Po. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 

 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO RAGIONERIA 

N. 2 DEL 07/01/2020 
 

 
 
 

OGGETTO: Impegno spesa per pasti insegnanti anno scolastico 2020-2021.           
 

 
L’anno duemilaventi del mese di gennaio del giorno sette, nella sede municipale, previa 
l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il Responsabile del Servizio, 
Argentero Gian Marco, nell’esercizio delle proprie funzioni,  
 
VISTO il vigente decreto sindacale, col quale vengono attribuite al sottoscritto Responsabile le 
funzioni di cui all'art. 107 del T.U.E.L. approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTO lo statuto comunale; 

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del predetto D.L.gs. 267/00; 

ADOTTA il presente provvedimento; 

 
Visti l'art. 23 del Regolamento comunale di contabilità, approvato da ultimo con deliberazione 
C.C. n. 12 del 28/03/2017 e gli art. 107 e 183 D.Lgs. n. 267/2000;  
 
Vista la deliberazione G.C. n. 1 del 25/01/2020, immediatamente eseguibile, di assegnazione fondi 
ai Responsabili di servizio in via provvisoria, in attesa dell’approvazione definitiva del bilancio di 
previsione 2020-2022, il cui termine è stato fissato al 31/03/2020 con D.M. 13/12/2019; 
 
Premesso che per l’anno 2020 fino al termine dell’anno scolastico occorre prevedere il servizio 
obbligatorio per legge di somministrazione dei pasti al corpo insegnanti dell’infanzia del Comune 
di Frassineto Po; 
 
Dato atto che con contratto d’appalto Rep.102 del 19.03.2019 è stata affidata la concessione per la 
gestione della Casa di Riposo del Comune di Frassineto Po alla SCS Civitas a.r.l. con sede legale in 
Casale Monferrato via Bertana n.22 per il periodo dal 01/02/2019 al 31/01/2022, il quale prevede 
anche il servizio di refezione scolastica al corrispettivo di € 4,95 a pasto;  
 
Considerato che il servizio viene stimato per il periodo dell’anno scolastico 2020-2021 in n.192 
pasti che al costo unitario di € 4,95 comporta un impegno di spesa di € 950,00 oltre IVA; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frassineto Po. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
Visto il bilancio di previsione 2019-2021, esercizio 2020, che presenta sufficienti disponibilità di 
stanziamento in ordine alla spesa in oggetto; 
 
Dato atto che il sottoscritto Responsabile del servizio finanziario esprime parere favorevole in 
ordine alla regolarità tecnico contabile ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 267/2000 e attesta la copertura 
della spesa ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 
1) Di impegnare, per l’anno scolastico 2020-2021, la somma di € 997,50 iva inclusa per il 
servizio di somministrazione dei pasti agli insegnanti della scuola dell’infanzia affidato alla SCS 
Civitas a.r.l. con sede legale in Casale Monferrato via Bertana n.22; 
 
2) Di imputare la spesa di cui sopra alla voce 1900 cap.741 del redigendo bilancio 2020/2022, 
esercizio 2020, il cui termine di approvazione è stato fissato al 31/03/2020. 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RAGIONERIA 

F.to Argentero Gian Marco 
 

 
 

ATTESTAZIONE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa impegnata con il 
presente provvedimento. 
Frassineto Po, 07/01/2020 

IL RESPONSABILE DEL SERV. FINANZIARIO 
F.to Gian Marco Argentero 

 
 

 
 
CIG Anno Imp. Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

ZF02E3655A 2020 347 04061 1900 741 1 U.1.03.02.99.999 997,50 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE – N.  

Pubblicato all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dalla data odierna e nel sito 
web istituzionale accessibile al pubblico (art. 32 comma 1 legge 18/06/2009 n. 69. 
Frassineto Po, 19/03/2021 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott. Pierangelo Scagliotti 

 
 

 


